
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€74.889,67 2025 CP 101020797 Autovetture, Motoveicoli e Simili ING. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PNC - Interventi priorità 4 Affidamento della fornitura n. 8 automobili per le esigenze della Asl Roma 1,
pari ad € 132.353,99 I.E. CUP: I83C22000640005 - Parziale rettifica della deliberazione n. 1657 del 23/12/2024
per esaurimento della disponibilità con l'operatore F.C.A. Fleet & Tenders S.r.l. e contabilizzazione dei costi

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

La spesa complessiva di € 74.889,67 iva compresa (22%) trova copertura economica nel finanziamento a valere sulle risorse del PNC -
Investimento 1.1 Programma "Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" relativi agli investimenti di Priorità 4

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto
attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente
provvedimento



IL DIRETTORE DELL’UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far 
data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31dicembre 2015 e dal 
Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 il Decreto del Presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale è stato 
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

VISTA la nota prot. n. 34857 del 26/02/2025 di individuazione dei budget afferenti ai Conti economici 
inseriti nel Sistema Amministrativo Contabile Aziendale a seguito del recepimento della DGR 
1185/2024 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio Economico Preventivo per l’esercizio 
2025 degli Enti del SSR rientranti nel periodo di consolidamento, della GSA e del consolidato 
S.S.R ai sensi dell’art. 2 co.5 del DLgs 118/2011” 

 la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

PREMESSO che Consip S.p.A., in qualità di Stazione appaltante e centrale di committenza, ha indetto con 
Bando di Gara GUUE ON LINE del 23.04.2024 S 80 e su Piattaforma ANAC di Pubblicità a Valore 
Legale (PVL): 24/04/2024, una procedura aperta per la stipula di un Accordo quadro per la 
fornitura di veicoli con relativi servizi connessi, accessori e opzionali, ai sensi dell’art. 108, del 
D. Lgs. n. 36/2023 con più operatori e che l’iniziativa d’acquisto risulta attiva sulla piattaforma 
www.acquistinretepa.it., denominata “Veicoli 3”; 

 
che con deliberazione n. 1657 del 23/12/2024 questa Azienda aderiva all’iniziativa d’acquisto 
che risultava attiva sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, denominata Accordo Quadro 
“Veicoli 3”, per la fornitura di: 

1. n. 5 automobili per effettuazione di sopralluoghi nell'ambito di attività di vigilanza 
dell’UOC SPRESAL - Lotto 1 “City Car compatta”; 

2. n. 3 automobili per effettuazione di sopralluoghi nell'ambito di attività di vigilanza 
dell’UOC SISP – Lotto 4 “B-SUV”; 

 
VISTO che la struttura competente all’emissione degli ordinativi di fornitura, a seguito della 

formalizzazione dell’adesione, ha comunicato con nota prot. 89570/2025 del 26/05/2025 (all. 
1) l’impossibilità di completare l’acquisto per sopraggiunto esaurimento della capienza 
complessiva relativa all’adesione con l’operatore F.C.A. Fleet & Tenders S.r.l. relativamente al 
Lotto 1 “City Car compatta” - n. 5 automobili per effettuazione di sopralluoghi nell'ambito di 
attività di vigilanza dell’UOC SPRESAL; 

 
CONSIDERATO che pertanto l’atto di adesione, deliberazione n. 1657 del 23/12/2024, non può esplicare alcun 

effetto concreto e risulta contrario alla lex di gara che impone l’adesione alla iniziativa di 
acquisto solo entro il massimale definito dalla Consip S.p.A.; 

 



RITENUTO pertanto necessario procedere con l’annullamento dell’adesione all’iniziativa d’acquisto de quo 
per la sola parte relativa al Lotto 1 “City Car compatta” - n. 5 automobili per effettuazione di 
sopralluoghi nell'ambito di attività di vigilanza dell’UOC SPRESAL, confermando, di contro, 
l’adesione al Lotto 4 “B SUV” sottoindicata per effettuazione di sopralluoghi nell'ambito di 
attività di vigilanza dell’UOC SISP: 

 
 n. 3 Fiat 600 per un costo unitario a veicolo di € 17,558,38 per complessivi € 52.675,14 

iva esclusa 
 n. 3 Pacchetti Assistenza 4 anni - 60.000 km, costo unitario a pacchetto di € 2.495,00, per 

complessivi € 7.485,00 iva esclusa 
 IPT (IVA esente) per un costo totale delle tre vetture di € 1.014,00 
 n. 3 Tasse di immatricolazione per uso proprio (IVA esente) costo unitario a vettura di € 

158,98 per un costo complessivo di € 476,94 
 Contributo per la gestione degli pneumatici fuori uso per un costo totale di 10,95 

CONSIDERATO  che la spesa complessiva derivante dall’adesione all’Accordo Quadro Consip “Veicoli 3” Lotto 4 
“B SUV”, per n. 3 vetture per un totale di € 61.662,03 i.e.; 

 
 che per quanto concerne le clausole contrattuali si rimanda a quelle previste dall’Accordo 

Quadro, dalle Condizioni Generali e dall’ulteriore documentazione allegata allo stesso 
consultabile nella sezione Accordo Quadro nel sito www.acquistinrete.it;  

 
 che il contratto si conclude a tutti gli effetti attraverso l’accettazione da parte dell’affidatario 

degli ordinativi di fornitura, secondo modalità e termini indicati nelle Condizioni Generali e nei 
rispettivi allegati dell’Accordo quadro in trattazione; 

 

DATO ATTO che per rendere operativo l’approvvigionamento messo a disposizione dalla Consip S.p.A. è 
necessario procedere mediante apposito provvedimento di adesione, riepilogativo degli ordini 
principali di fornitura emessi secondo le regole degli acquisti in rete presenti sulla suddetta 
piattaforma Consip; 

DATO ATTO  che, nell’ambito del programma degli interventi in “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, 
alla Linea di investimento “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-
SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e 
tecnologiche e la ricerca applicata”, oggetto dell’Accordo Operativo, è stato attribuito il CUP: 
I83C22000640005; 

ATTESO che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 
74.889,67 iva inclusa verrà contabilizzata sul CP sul conto patrimoniale n. 101020797 
“Autovetture, motoveicoli e simili” - Bilancio 2025; 

e trova copertura economica nel finanziamento a valere sulle risorse del Fondo 
complementare al Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (PNC). Investimento 1.1 
Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, iscritto in bilancio conto patrimoniale 
201020401 “Finanziamenti da Stato per investimenti – Altro” sulla base del seguente schema: 
 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO € 277.430,00 
FINANZIAMENTO GIÀ IMPEGNATO 0.00 
FINANZIAMENTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO € 74.889,67 
FINANZIAMENTO RESIDUO € 202.540,33 

 



CONSIDERATO  necessario confermare DEC del contratto, la dr.ssa Patrizia Anello, in servizio presso la UOC 
Logistica, deputata alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto del 
presente adesione; 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di procedere alla rettifica della delibera n. 1657 del 23/12/2024, annullando l’adesione alla convenzione Consip 
in Accordo Quadro “Veicoli 3”, Lotto 1 “City Car compatta”, con l’operatore economico ditta F.C.A. Fleet & 
Tenders S.r.l. per la sola parte relativa alle n. 5 automobili per effettuazione di sopralluoghi nell'ambito di 
attività di vigilanza dell’UOC SPRESAL; 
 
di confermare l’adesione all’Accordo Quadro denominato “Veicoli 3”, Lotto 4 “B SUV”, per l’acquisto di n. 3 
Fiat 600, al costo di € 20.554,01/veicolo i.e. (comprensivo di veicolo base, immatricolazione, pacchetto 
assistenza 4 anni/60.000 km, IPT e importo contributo PFU) e per una spesa complessiva pari a € 61.662,03 i.e. 
per effettuazione di sopralluoghi nell'ambito di attività di vigilanza dell’UOC SISP con l’operatore economico 
ditta F.C.A. Fleet & Tenders S.r.l.;  
 
di contabilizzare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 74.889,67 
inclusa sul CP n. 101020797 “Autovetture, motoveicoli e simili” - Bilancio 2025; 
 
di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’approvazione del presente atto trova copertura economica 
nel finanziamento a valere sulle risorse del Fondo complementare al Piano Nazionale per gli investimenti 
Complementari (PNC). Investimento 1.1 Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, iscritto in 
bilancio conto patrimoniale 201020401 “Finanziamenti da Stato per investimenti – Altro”; 
 
di dare atto che RUP dell’investimento, il dott. Giuseppe Guarnieri, Direttore sostituto della UOC Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
 
di confermare ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del d.lgs. 36/2023, quale DEC per la procedura in oggetto la 
dr.ssa Patrizia Anello in servizio presso la UOC Logistica, con compiti di verifica della corretta esecuzione delle 
prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 
 
di demandare al DEC dell’adesione – dr.ssa Patrizia Anello - ogni adempimento conseguenziale nel rispetto della 
normativa vigente; 
 
di dare atto che l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva del contratto è 
individuata nella UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione e che, salvo successiva formale 
assegnazione ad altro dipendente dell’unità operativa, l'attuale responsabile, dott. Giuseppe Guarnieri è 
individuato anche come Responsabile del procedimento per la fase esecutiva dell'appalto, con i compiti di cui 
all'art. 15 del D.Lgs. n.36/2023; 
 
di dare mandato alla Cabina di Regia dell’Asl Roma 1 istituita con nota prot. n. 136305 del 08.09.2022 e 
formalizzata con deliberazione n. 634 del 26.09.2022, per gli adempimenti di trasmissione conseguenti; 



 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile 
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale 

Dott. Giuseppe Guarnieri 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli dal Decreto del presidente della Regione Lazio T00006 del 
10/01/2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile; 
 
e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “PNC - Interventi priorità 4 Affidamento della 
fornitura n. 8 automobili per le esigenze della Asl Roma 1, pari ad € 132.353,99 I.E. CUP: I83C22000640005 – 
Parziale rettifica della deliberazione n. 1657 del 23/12/2024 per esaurimento della disponibilità con l’operatore 
F.C.A. Fleet & Tenders S.r.l.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano 
parte integrante del presente atto; 
 
di procedere alla rettifica della delibera n. 1657 del 23/12/2024, annullando l’adesione alla convenzione Consip 
in Accordo Quadro “Veicoli 3”, Lotto 1 “City Car compatta”, con l’operatore economico ditta F.C.A. Fleet & 
Tenders S.r.l. per la sola parte relativa alle n. 5 automobili per effettuazione di sopralluoghi nell'ambito di 
attività di vigilanza dell’UOC SPRESAL; 
 
di confermare l’adesione all’Accordo Quadro denominato “Veicoli 3”, Lotto 4 “B SUV”, per l’acquisto di n. 3 
l’acquisto di n. 3 Fiat 600, al costo di € 20.554,01/veicolo i.e. (comprensivo di veicolo base, immatricolazione, 
pacchetto assistenza 4 anni/60.000 km, IPT e importo contributo PFU) e per una spesa complessiva pari a € 
61.662,03 i.e. per effettuazione di sopralluoghi nell'ambito di attività di vigilanza dell’UOC SISP con l’operatore 
economico ditta F.C.A. Fleet & Tenders S.r.l.;  
 



di contabilizzare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 74.889,67 
inclusa sul CP n. 101020797 “Autovetture, motoveicoli e simili” - Bilancio 2025; 
 
di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’approvazione del presente atto trova copertura economica 
nel finanziamento a valere sulle risorse del Fondo complementare al Piano Nazionale per gli investimenti 
Complementari (PNC). Investimento 1.1 Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, iscritto in 
bilancio conto patrimoniale 201020401 “Finanziamenti da Stato per investimenti – Altro”; 
 
di dare atto che RUP dell’investimento, dott. Giuseppe Guarnieri, Direttore sostituto della UOC Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
 
di confermare ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del d.lgs. 36/2023, quale DEC per la procedura in oggetto la 
dr.ssa Patrizia Anello in servizio presso la UOC Logistica, con compiti di verifica della corretta esecuzione delle 
prestazioni da parte dell’aggiudicatario; 
 
di demandare al DEC dell’adesione – dr.ssa Patrizia Anello - ogni adempimento conseguenziale nel rispetto della 
normativa vigente; 
 
di dare atto che l'unità organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva del contratto è 
individuata nella UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione e che, salvo successiva formale 
assegnazione ad altro dipendente dell’unità operativa, l'attuale responsabile, dott. Giuseppe Guarnieri è 
individuato anche come Responsabile del procedimento per la fase esecutiva dell'appalto, con i compiti di cui 
all'art. 15 del D.Lgs. n.36/2023; 
 
di dare mandato alla Cabina di Regia dell’Asl Roma 1 istituita con nota prot. n. 136305 del 08.09.2022 e 
formalizzata con deliberazione n. 634 del 26.09.2022, per gli adempimenti di trasmissione conseguenti; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmato digitalmente 
 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 89570/2025 del 26/05/2025 


	DELRGNUM: 928
	DELRGDAT: 24/07/2025
		2025-07-16T16:20:39+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-07-17T08:45:04+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-07-17T09:20:38+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-07-17T09:21:09+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-07-17T12:02:36+0200
	STEFANIA DI CARLO


		2025-07-21T11:13:14+0200
	ANGELO FURFARO


		2025-07-21T14:40:17+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-07-22T09:28:05+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




